
Uchwała Nr 16/214/17/V 

Zarządu Województwa  Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 14 marca 2017r. 

 

w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu, na nieruchomości położonej w 

Elblągu przy ul. Królewieckiej 146, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków obrębu 

nr 6 m. Elbląg, działka nr 6/4 o pow. 9,9751 ha, KW Nr EL1E/00045221/5 stanowiącej 

własność Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rzecz Spółki ENERGA-

OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku, przy ul. Marynarki Polskiej 130, 

80-557 Gdańsk  

 

Na podstawie art.41 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie województwa ( Dz. U z 2016r. poz. 486 z zm. oraz art. 305 1 ustawy z dnia 23 

kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny ( Dz. U. z 2016, poz. 380 ) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  

 

1. Postanawia się ustanowić na rzecz ENERGA-OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w 

Gdańsku, przy ul. Marynarki Polskiej 130, 80-557 Gdańsk  w nieograniczonym czasie 

odpłatną służebność przesyłu, na nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów i 

budynków obrębu nr 6 m. Elbląg, działka nr 6/4, o pow. 9,9751 ha, położonej w Elblągu przy 

ul. Królewieckiej 146, dla której Sąd Rejonowy w Elblągu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych 

prowadzi księgę wieczystą KW Nr EL1E/00045221/5 polegającej na: 

1) znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości obciążonej urządzeń 

elektroenergetycznych  w postaci: 

- nastawni, akumulatorowi, szafy teletechnicznej i sterowniczej w budynku stacji 

transformatorowej T – 2005 PZ Klinika, 

2) prawie do korzystania z nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym do 

posadowienia na niej w przyszłości urządzeń elektroenergetycznych w postaci: 

- nastawni , akumulatorowi, szafy telemechanicznej i sterowniczej zajmujące wraz z 

pomieszczeniami pomocniczymi w budynku stacji transformatorowej T-3005 PZ Klinika 

powierzchnię 64,67 m 2 ,służących do przesyłu energii elektrycznej, 

3) znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości obciążonej urządzeń, o których 

mowa w ust. 1 pkt 2, po ich posadowieniu, 

4) prawie do korzystania z nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym do 

dokonywania konserwacji, remontów, modernizacji, usuwaniu awarii oraz przebudowy 

urządzeń i instalacji elektroenergetycznych, jak również usytuowania w przyszłości kolejnych 

wyprowadzeń linii kablowych 15kV i światłowodu w pasach, o których mowa w pkt 1 i pkt 2, 

wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników 

Przedsiębiorstwa  Energetycznego oraz przez wszystkie podmioty i osoby, którymi 

Przedsiębiorstwo Energetyczne posługuje się w związku z prowadzoną działalnością. 

2.W oparciu o wycenę rzeczoznawcy majątkowego ustala się jednorazową opłatę z tytułu 

ustanowienia służebności przesyłu za ww. nieruchomość w wysokości 103 408,88 zł 

( słownie: sto trzy tysiące czterysta osiem i 48/100 złotych) netto, powiększonej o podatek 

VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
3. Koszty notarialne i sądowe związane z ustanowieniem służebności przesyłu ponosi 

Przedsiębiorstwo Energetyczne ENERGA-OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w 

Gdańsku, przy ul. Marynarki Polskiej 130, 80-557 Gdańsk. 

 

 



§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

     Przewodniczący Zarządu 

    Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

     Gustaw Marek Brzezin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


